Parallelgreifer
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
1.1
PA
RA
LL
EL
-

RP
L
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-008 1
Magnetfeldsensor (NPN), mit Schnelltrennung* OHSN-008 1 oder 2
Magnetfeldsensor (PNP), mit Schnelltrennung* OHSP-008 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imperial) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metrisch) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-010 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-010V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
RPL-1 - -NSM V
UNSYNCHRONISIERT
VITON®-DICHTUNGENMETRISCH
GRUNDMODELL
2.30 [58]
.63 [16]
MAGNETFELDSENSOR
(OPTIONAL)
.30  [8]
MAX.
.36  [9]
SICHERHEITSVENTIL
(OPTIONAL)
LCLC
LC
LC
LC
ANBRINGUNG DER BACKEN
(DARSTELLUNG IN GEÖFFNETER POSITION)
.750
[19.1]
1.750
[44.5]
.750
[19.1]
2X  Ø .0938 SF X .18 TIEF
[Ø 3 SF X 4 TIEF]
.22 [6]
1.164
[29.6]
.750
[19.1]
1.031
[26.2]
#4-40 X .11 TIEF [M3 X 3 TIEF]
(BOHRUNG FÜR SENSOR-
HALTERUNG, ANGEGEBENE
TIEFE NICHT ÜBERSCHREITEN)
.5940
[15.09]
4X #4-40 X .15 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
4X #4-40 X .18 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
.224±.001
[5.69±0.03]
ÖFFNEN
2X #10-32 [M5] LUFTANSCHLÜSSE (SCHLIESSEN)
.250
[6.4]
.250
[6.4]
1.75 [44] (BACKE AUF)
1.50 [38] (BACKE ZU)
.53
[13]

FINGERLÄNGE DARF NICHT
ÜBERSCHRITTEN WERDEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
.36  [9]
2.30  [58] MIN.
.63  [16]
.12  [3]
MAGNETFELDSENSOR
(OPTIONAL)SICHERHEITSVENTIL
(OPTIONAL)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-008 1
Magnetfeldsensor (NPN), mit Schnelltrennung* OHSN-008 1 oder 2
Magnetfeldsensor (PNP), mit Schnelltrennung* OHSP-008 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imperial) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metrisch) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-010 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-010V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
RPL-2 - -NSM V
UNSYNCHRONISIERT
VITON®-DICHTUNGENMETRISCH
GRUNDMODELL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
1.9
BA
UR
EI
HE
RP
L
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-008 1
Magnetfeldsensor (NPN), mit Schnelltrennung* OHSN-008 1 oder 2
Magnetfeldsensor (PNP), mit Schnelltrennung* OHSP-008 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imperial) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metrisch) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-010 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-012V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
RPL-3 - -NSM V
UNSYNCHRONISIERT
VITON®-DICHTUNGENMETRISCH
GRUNDMODELL
SICHERHEITSVENTIL
(OPTIONAL)
.63 [16]
2.36 [60] MIN.
.36 [9]
MAGNETFELDSENSOR
(OPTIONAL)
LC
LC
LC
LC
LC
3.150
[80.0]
1.000
[25.4]
.875
[22.2]
.6560
[16.66]
.53
[13]
.44
[11]
.76
[19]
3.00 [76] (BACKE AUF)
2.25 [57] (BACKE ZU)
.224±.001
 [5.69±0.03] 1.125
[28.6]
.250
[6.4]
.250
[6.4]
.250
[6.4]
1.125
[28.6]
1.283
[32.6]
6X #5-40 X .15 TIEF
[M3 X 4 TIEF]
ÖFFNEN
2X #10-32 [M5] LUFTANSCHLÜSSE (SCHLIESSEN)
4X #5-40 X .31 TIEF
[M3 X 8 TIEF]
#4-40 X .15DP [M3 X 3TIEF]
(BOHRUNG FÜR
SENSORHALTERUNG)
2X Ø.1250 SF X .25 TIEF
 [Ø 3 SF X 6 TIEF]
.31 [8]
LC

FINGERLÄNGE DARF NICHT
ÜBERSCHRITTEN WERDEN
Bestellbeispiel: (Zubehör bitte separat bestellen)
.36 [9]
.63 [16]
2.36 [60] MIN.
SICHERHEITSVENTIL
(OPTIONAL)
MAGNETFELDSENSOR
(OPTIONAL)
SENSOREN*† BESTELLNR. ANZ./EINHEIT
Halterung für 2 Sensoren OSMK-008 1
Magnetfeldsensor (NPN), mit Schnelltrennung* OHSN-008 1 oder 2
Magnetfeldsensor (PNP), mit Schnelltrennung* OHSP-008 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (2 m)* CABL-010 1 oder 2
Kabel mit Schnelltrennung (5 m)* CABL-013 1 oder 2
PNEUMATIK-ZUBEHÖR
Sicherheitsventil (imperial) OFSV-001 1
Sicherheitsventil (metrisch) OFSV-004 1
Dichtungssatz, Standard SLKT-010 1
Dichtungssatz, Viton® SLKT-012V 1
*Sensor und Kabel bitte separat bestellen   †Kolbenmagnet im Standard
RPL-4 - -NSM V
UNSYNCHRONISIERT
VITON®-DICHTUNGENMETRISCH
GRUNDMODELL
DE-STA-CO Technische Änderungen vorbehalten
ISO-MethodeAbmessungen
symmetrisch zur
Mittellinie
USA [Inch] Metrisch [mm]
0.00 = ±.01 [0.] = [±.25]
0.000 = ±.005 [0.0] = [±.13]
0.0000 = ±.0005 [0.00] = [±.013]
Alle Passbohrungen Slip Fit
Lagetoleranz
±.0005" oder [±.013mm]
WENN NICHT ANDERS ANGEGEBEN, GELTEN
DIE UNTEN AUFGEFÜHRTEN TOLERANZEN
Gewindesteigung
metrische Gewinde
1.11
BA
UR
EI
HE
RP
L
1
40 41
20
32
5
21
8
13
31
3
2
30
6
4
(3 SCHRAUEBN)
SK
SK
SK
SK
EXPLOSIONSZEICHNUNG RPL-REIHE
Pos. Menge Bezeichnung
01 1 Gehäuse
02 1 Kolben
03 2 Kappe
04 1 Ausgleichsstück